



TW-nytt



Conservare - Illuminare - Inspirare

Loge Nr. 22 THOMAS WILDEY

Redaksjon:
Kaare Brung - Per Ramsten

Sept/okt. 1984

FRA REDAKSJONEN.

Her kommer vi med et nytt nummer av TW-Nytt, - litt forsinket av forskjellige grunner. Vi håper brødrene er tilbake, friske og uthvilte, etter en ikke alt for solrik sommer, i ethvertfall på Østlandet.

Høstens logeliv er jo allerede igang. Vi startet den 11. september med et arbeidsmøte. fremmøtet var ikke altfor imponerende.

Den 18. sept. hadde vi et 1. grads møte med forfremmelse i graden av br. Hans Petter Grøstad. Det er kanskje verd å legge merke til at ialt 8 Eks.OM, inklusiv vår fungerende, var tilstede. Et eksempel vil etterfølgelse for andre brødre.

På logemøtet den 25. sept, ble brr. Kaare Brung og John Lærum Hansen tildelt veteranjuvelen for 25 års medlemskap i Ordenen. Bror Stor Side Erik Evjen ledet den høytidelige handling. En nærmere omtale av begivenheten følger bak i bladet.

Programmet for høsten foreligger, og det inneholder mange givende og interessante møter. Det er viktig for logens trivsel at brødrene møter flittig. Det foregår jo et intenst arbeid for å styrke Ordenen ved å få inn nye medlemmer, - men på logeplanet er det like nødvendig at brødrene møter og støtter embedsmennene i deres arbeid.

HUSK DET !

ODD FELLOW Koret i Kristinehamn.

Lørdag 11. og søndag den 13. mai inntok Odd Fellow Koret Kristinehamn, en idyllisk havneby (!) ved Väneren. Reisen var en gjensitt etter at Odd Fellowkoret i Kristinehamn ifjor gjestet oss.

Selv ikke Stadshotellet, hvor vi overnattet bak gjenspikrede vinduer i en bygning som på grunn av fasadeoppussing var innpakket i grønn plast, kunne kaste skygge over det vakre vårværet som hersket under hele oppholdet.

Etter en god lunsj og shopping var det prøve før kveldens konsert, som fant sted i Stadshotellets flotte og store konsertsal.

Konserten besto av separate avdelinger av de respektive kor, samt fellesnumre og solistavdelinger. Et godt og variert program, som høstet stor og velfortjent applaus.

Det vil føre for langt å gå i detaljer om programmet. Jeg vil imidlertid gi vårt kor den ros at jeg aldri har hørt det synge bedre. Det var en entusiasme og konsentrasjon, som var bemerkelsesverdig, - noe som måtte glede korets energiske og inspirerende dirigent, - vår egen bror Per Helland, - som hadde en stor dag.

(forts.neste side)

ODD FELLOW Koret i Kristinehamn.

Søndagens høydepunkt var en kirkekonsert, som ble avviklet på en meget verdig måte. Kor og solister kom også her meget godt fra sine oppgaver.

så var det sightseeing og lunsj og buss tilbake til Oslo.

Dette var siste gang br. Per Helland dirigerte koret før han nå overlater taktstokken til nye krefter. Måtte hans etterfølger få bedre rekruttering, også fra yngre brødre, slik at koret kan vokse både i størrelse og kvalitet.

Toren var en verdig avslutning på en dirigentkarriere.

ERS

Referenten, br. Erik Røhrt Sundby har i sin beskjedenhet ikke nevnt at han var solist under konsertene, en oppgave også han løste med bravour.

Red.

ooo00000ooo

VETERAN-AFTEN 25.sept.1984.

Tirsdag den 25.9. ble br. Kaare Brung og John Lærum Hansen tildelt 25-års hederstegnet. Samtlige veteraner var invitert som logens gjester, noe de øyensynlig satte stor pris på. Ca. 20 veteraner, inkl. logens eneste gjenlevende chartermedlem, Ove W. Thoresen, hadde innfunnet seg for å hedre de 2 nye.

Den høytidelige handling ble ledet av Br. Stor Sire Erik Evjen. Etter å ha referert begge brødres vitae, tildelte han dem heders- tegnet og holdt en sterkt personlig tale til dem. Som en kuriositet kan det nevnes at han ikke bare er fadder til en av jubilantene, men han var også OM, da de ble opp- tatt i Ordenen.

Ved det etterfølgende festmåltid holdt br. Svein Alfred Nielsen talen til jubilantene, og br. Brung takket. En hyggelig aften.

VÅRT SOSIALE ARBEID.

Logens sosialnemnd har på et møte drøftet vårt utadvendte sosiale arbeid, og på logeaftenen den 18.9. la br. Hilmar Larsen frem endel av de synspunkter nemnda hadde kommet frem til. Bl.a. hadde den drøftet muligheten av å finne frem til oppgaver som kunne engasjere en større del av brødrene og ville innenfor rammen av dens økonomiske evne.

Vi hadde i mange år vårt engasjement for barna på Martina Hansons hospital, hvilket brødrene med sine familier sluttet sterkt opp om. Senere fikk vi "22-Klubben", hvor det også ble nedlagt et stort og verdifullt arbeid, ikke minst av de yngre brødr

I mange år har vi nå, i samarbeid med Frogner Røde Kors, konsentrert vår utavendte virksomhet om hjelpen til endel handikappede i Oslo og Aarhus med vekslende, regelmessige besøk. Nemnda hadde inntrykk av at dette arbeid ikke tilstrekkelig engasjerte den enkelte bror personlig og de forholdsvis høye utgifter i forbindelse med disse utvekslinger kunne muligens anvends på en bedre måte.

Det var slett ikke meningen å foreslå at logen skulle trekke seg fra samarbeidet med Røde Kors, men man kunne tenke seg en viss nedtrapping, bl.a. at logens utgifter ved et eventuelt neste besøk fra Aarhus blir begrenset til Kr. 10.000. Det ville også være en tanke, i stedet for å ta gjestene fra Aarhus til Oslo med de relativt høye utgifter, å legge oppholdet utenbys, for eks. til Lyngraseter, som drives av to logebrødre fra Gjøvik, og som ved et par tidligere anledninger hadde vært meget imøtekommand

Br. Larsen hadde hørt at Røde Kors vil komme med anmodning om bidrag til en stor buss for å kjøre handikappede rundt i julegatene for å gjøre innkjøp.

Br. Hilmar Larsen oppfordret brødrene til å ta saken under nøye overveielse og komme med forslag til andre aktiviteter for sosialnemnda. En diskusjon på bred basis vil sikkert være frukbar.

Loge nr. 37 THOMAS WILDEY,
Fredericia, - 75 år.

Det var 11 deltagere med br. Stor Sire Erik Evjen og frue i spissen som representerte vår loge i anledning av vår vennskapsloge nr. 37 THOMAS WILDEY i Fredericia feiret sitt 75-års jubileum.

Logens plikter var pålagt vår UM br. Jan Erik Johansen, da vår OM Bjørn Schau måtte melde forfall grunnet sykdom.

Vi ankom til Fredericia fredag 30. mars hvor vi ble mottatt av våre respektive verter. Endel av brødrene bodde privat, mens de øvrige var innkvartert på hotel "Landsoldaten". Våre venner hadde, som vanlig, lagt alt til rette for en hyggelig velkomst. Om aftenen var det koselig samvær med våre venner.

Stiftelsesdagen for logen var 26. mars. Jubileumshøytideligheten var lagt til lørdag 31.mars. Kl. 10 var det resepsjon og legatutdeling i ordenslokalene.

Br. OM Lauritz Dam ønsket velkommen. Det var hilsener fra danske loger og leire, byens autoriteter og fra Fredericia's ordfører. Vår UM hilste fra vår loge og overrakte blomster i norske farger.

Det som særlig festet seg i minnet var legatutdelingen på Kr. 6000,- til følgende:

Fredericia Handelsskole
" Gymnasium
" Tekniske skole
" Maskinmester skole
" Musikk og Ungdom
" Krisecenter.

Et fint og populært tilbud til ungdommen og en fin PR for Odd Føllowordenen. Et kunstnerisk relieff, utført av Grethe Bøye Andersen, ble avduket.

Jubilantens egen gave: Innlagt heis til Ordenslokalene.

Festlogen var satt til kl-16.00 med et stort og fyldig program. 180 deltagere holdt på å sprengte rammen i logesalen, men våre

180 deltagere holdt på å sprengte logesalen, men våre danske brødre turnerte dette på en verdig måte.

Vår loge overrakte jublant en gavesjekk på DKR. 2000,-.

Blandt de tallrike telegrammer som ble referert fra OM-stolen merket vi oss særlig særlig hilsenen fra vår EKS.OM Kjell Weum Eriksen m/frue. Jeg siterer et vers fra slutningssangen:

*Svev, vaart banner over land.
Svev for alle vinde.
Vajhvert sted, hvor mann til mann,
Vennskap, Kjærlighet og Sannhet finne*

Festmiddagen var lagt til "Landsoldaten". Utsøkt meny, festlige bord og et hav av blomster. Br. UM Knud Helge Larsen ønsket de 200 gjester velkommen. Tale for Dronningen av br. Peter Suhr. For Ordenen talte 91-årige Johannes Olesen. Hans manende ord bar bud til oss alle.

Det var også tale for jublant av br. Stor Sire Preben O. Rasmussen og hilsen fra Norge ved br. Stor Sire Erik Evjen. I velvalgte ord ble vennskapet tolket på en fin måte.

Så var det dans etterpå, og alle de norske fikk med seg nattmaten. Det var flere unge med fra Norge denne gang. Meget positivt. Jeg tror bestemt at de blir å finne i Fredericia når loge nr.37 Thomas Wildey står som arrangør for vårt neste besøk i 1985.

P.H.K.

P.S. Et positivt tiltak i privatnemnde i Fredericia:

*Den som ikke møter i nemnden
er forpliktet til å stille
stedfortreder.*

NOE FOR OSS ?



Og så et nytt dikt fra br.
William Odden:

S e i e r

Hva er å seire.

Er det å være stor,
Er det å bli hyllet
av andre på denne jord.

Å seire, - er det å lykkes
i arbeid for en sak,
og det å aldri vike
fra den vei du oppstukket har

Å seire, er det å hovere
over de som falt på din vei,
eller er det å vite
at noen holder av deg.

Seirene vil aldri være mange,
men størst av alle er den
da du føler en styrke
over å ha vunnet over deg selv.

oooooooo

ODD FELLOW Seniorklubben i Oslo.

- har møte hver annen torsdag kl.12
i Stortingsgt. 28. Det er en fin
og hyggelig måte å tilbringe et par
timer på sammen med eldre brødre
fra forskjellige Oslo-loger.
Programmet er variert med sang,
musikk, opplesning samt servering
av kaffe og kaker.

Reiselysten er stor. Således var
vi 7/8 mai med i nordisk senior-
treff i Göteborg, hvor vi overvar
en 2.gradspassering i loge nr. 69
LENNART TORSTENSSON. Senere har
vi hatt en hygge-og innkjøpstur til
Strømstad med båt fra Halden til
Strømstad. I høst har vi reist
med "Kronprinsesse Ragnhild" til
Kiel, og senere går nok en tur til
Sverige.

De som står for arrangementet av
disse møter og turer nedlegger et
stort og uegennyttig arbeid for at
brødrene skal trives, hvilket vi
også gjør

Hvis du er kommet til skjells alder
og er blitt noenlunde tørr bak ørene,
vil du sikkert ha glede av å delta.



Losjenotiser

DØDSFALL

Vår loge har i sommer mistet
2 kjære brødre.

ERNST STRØM døde den 5.6.,
vel 75 år gammel. Bror
Strøm ble opptatt i vår loge
den 28.9.54 og hadde således
30 års medlemskap bak seg.
Han var en flittig møtende
bror og innehadde i løpet av
sin ordenstid mange tillits-
verv. Ved sin død var han
logens arkivar.

Med sitt lune vesen og alltid
gode humør hadde han mange
venner i logen - hvilket også
den store deltagelse ved
begravelsen viste

ROLF MICHELSEN døde den 12.6
nesten 83 år gammel. Han ble
innviet i Ordenen den 11.10.55
og tilhørte også en av vete-
ranene.

Bror Michelsen møtte også
flittig i mange år. På grunn
av sviktende helse så vi ham
sjelden i den senere tid.

VI LYSER FRED OVER DERES
MINNE OG TAKKER FOR HVA DE
VAR FOR VÅR LOGE.

Thomas Wildey

TW-Nytt slår av en prat med:



ODDVAR DULSTRUD

TW-N: Oddvar, du er jo en av logens elste brødre. Du ble innviet til Ordenen på logens institueringen 15. januar 1948. Den 3. desember fyller du 75 år, hvilket vil si at du har vært Ordensmedlem i nesten halvparten av ditt liv. Du har vært en meget benyttet bror, - foruten valgembedsmann har du sittet i tallrike nemnder og komitéer gjennom årene. Kanskje bortsett fra den aller siste tid, har du også vært en av våre absolutt flittigste brødre.

Når du ser tilbake på din tid som Ordensbror, - og som medlem av Thomas Wildey - sitter du sikkert tilbake med mange minner, - forhåpentlig mest gode sådanne, og du har vel gjort deg dine refleksjoner over Ordenens sinn og vesen.

O.D.: Det var jo min arbeidsgiver Haakon Backe, som i sin tid ba meg bli med. Logen trengte tilgang, og selv om jeg visste lite eller intet om Ordenen, ble jeg medlem, hvilket jeg aldri har angret på. Jeg tenker med glede tilbake på de første år, da vi var en forholdsvis liten gruppe av, - jeg tør vel si - idealistiske ildsjeler, som skulle bygge opp en ny loge. Jeg er takknemlig for at jeg fikk være med på dette pionerarbeid.

TW-N: Merker du forskjell på logelivet dengang og idag, - jeg tanker da både på selve logemøtene og på ettermøtene.

O.D.: I løpet av årene har det jo vært gjennomført endel mindre justeringer i ritualene, men jeg synes allikevel logemøtene er de samme. Jeg er jo av natur en

person, men jeg går alltid beriket ut fra et møte i logesalen. Det er jo klart at møtene står og faller med de brødre som fungerer på stolene og på gulvet, - ikke minst på seremonimester under gradspillene. Her synes jeg logen har vært meget heldig. Det er jo CM den nye kandidat først møter ved sin inntreden i salen. Dessuten synes jeg gradgivningene vant meget da vi begynte å spille for åpen scene.

Ellers synes jeg ettermøtene har vært givende. Man møter bare hyggelege-brødre, og særlig har jeg satt pris på at det i vår loge ikke råder noe klikkvesen. Man er velkommen ved ethvert bord, hva enten man er veteran eller ny bror. Det er vemodig å tenke på alle de brødre som er gått bort i disse år, eller som man aldri eller sjelden ser på grunn av alder og helse.

TW-N: Hva er det som har engasjert deg sterkest i alle disse år.

O.D.: Det er nok det sosiale arbeid, særlig det utadvendte, som har interessert meg mest. Jeg kom bare periferisk med i tsjekkerhjelpen, men de årene vi hadde vår sosiale oppgave på Martina Hansens hospital, var vel noen av de mest positive og givende i mitt logeliv. Det er synd at denne oppgave falt bort, selv om på mange måter var til det beste for våre små venner på sykehuset. Arbeidet for de handikappede og utvekslingen av reisene til Oslo og Aarhus, er selvfølgelig meget verdifullt, og de brødre som deltar nedlegger et stort og uegennyttig arbeid, men jeg skulle gjerne se logen fikk en ny oppgave, som kanskje engasjerte en større del av brødrene. Dette er selvfølgelig ingen kritikk.

TW-N: Du har i den senere tid vært mindre å se på tirsdagsmøtene. Har det noen spesiell årsak.

(forts. neste side)

Oddvar Dulsrud (forts) .

O.D. Forsåvidt ikke. Jeg er like interessert i min loge som tidligere, selv om jeg er borte, går mine tanker ned til dere på tirsdagene.

Det er kanskje alderen som gjør at jeg er blitt slappere med å møte. Som så ofte det blir hevdet: Når man blir borte fra møtene noen ganger, er det vanskelig å finne tilbake.

TW-N: Takk for praten, Oddvar, og vi håper å se deg like ofte som tidligere.

Ikke glem at om knappt 4 år er du 40-års veteran !



oo00000oo

Skal vi så avslutte dette nummer med å gjengi Mads Nielsen's:

HVER DAG ER EN SJELDEN GAVE.

Hver dag er en sjælden Gave, en skinnende Mulighed.

Hver dager paa ny en Naade der kommer fra Himlen ned.

Hver dag er igjen et Ansvar, et nyt og et veldigt Krav.

Hver aften staar hvide Stjærner og spørger deg hvad du gav.

Hver aften staar hvide Stjærner og lyser i Himmerigs By.

Hver Morgen gaar Gud gjennom Landet og vækker din Vilje paany.

oo00000oo

MED HILSEN FRA REDAKTØRENE

Arne Brung *Mads Nielsen*